
UCHWAŁA NR XXXIX/506/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie suwalskiego bonu żłobkowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych Dz. U. z 2020 r. poz. 111, z 2018 r. poz. 730, z 2021 r. 
poz. 1162 i poz. 1379) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr VIII/95/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 maja 
2019 r. w sprawie suwalskiego bonu żłobkowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 8024F7FA-4711-4E9D-95DE-4F2EED7AF509. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie suwalskiego bonu żłobkowego  
Projekt przewiduje uchylenie uchwały nr VIII/95/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

29 maja 2019 r. w sprawie suwalskiego bonu żłobkowego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r.  
poz. 3093). Niniejsza uchwała miała na celu zaspokojenie lokalnych potrzeb suwalskich 
rodziców, powracających na rynek pracy i korzystających z usług niepublicznych podmiotów 
prowadzących na terenie miasta Suwałk działalność związaną z opieką nad dziećmi w wieku do 
lat 3. 

W dniu 1 grudnia 2021 r. Prezydent RP podpisał  przyjętą  w dniu 18 listopada 2021 r. ustawę 
o rodzinnym kapitale opiekuńczym. W art. 48 ustawy wprowadzono zmianę do ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 i 952).  
W ramach rodzinnego kapitału opiekuńczego wprowadzono nowe regulacje prawne, będące 
częścią programu „Polski Ład”, mające  na celu dofinansowanie opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Uregulowania prawne w tym zakresie wejdą w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r., przy czym 
jeżeli rodzice złożą wniosek o dofinansowanie obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna do dnia 31 maja 2022 r., prawo do 
dofinansowania będzie im  przysługiwać począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r. 

W związku z powyższym nie jest zasadne dalsze funkcjonowanie suwalskiego bonu 
żłobkowego, ponieważ od 1 stycznia 2022 r. dofinansowaniu do pobytu dziecka  w żłobku, 
będzie realizowane z budżetu państwa. Wychodząc naprzeciw rosnącym oczekiwaniom 
społeczeństwa dotyczącym odbudowy działalności gospodarczej w sektorach najbardziej 
dotkniętych kryzysem wywołanym COVID-19 przewidziano wsparcie  finansowe w wielu 
dziedzinach życia społecznego i gospodarczego, w tym również dofinansowanie opłaty rodzica 
za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Kwota maksymalnego 
dofinansowania za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, będzie 
wynosić 400 zł miesięcznie. 

Biorąc pod uwagę również  przyczyny ekonomiczne związane ze spadkiem dochodów 
bieżących Miasta Suwałki i jednoczesnym  wzrostem bieżących wydatków niezasadne byłoby 
podwójne finansowanie opłat rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna. Realizacja  suwalskiego bonu żłobkowego w skali roku generuje wydatek 
około 500 tys złotych, co stanowi znaczne obciążenie budżetu gminy. Skoro w budżecie państwa 
przewidziano środki na ten cel, konieczne jest podjecie uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
w sprawie suwalskiego bonu żłobkowego. Dodatkowy instrument wsparcia zaproponowany 
w ustawie o rodzinnym kapitale opiekuńczym zastąpi rodzicom pomoc jaką oferowało 
dotychczas Miasto Suwałki. 

Podjęcie uchwały wynika również z racjonalnego, efektywnego i oszczędnego 
gospodarowania  środkami publicznymi, co w efekcie umożliwi realizację istotnych zadań 
i zaspokojenie potrzeb publicznych, na które nie jest przewidziane dofinansowanie z innych 
źródeł. 

Id: 8024F7FA-4711-4E9D-95DE-4F2EED7AF509. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



